
令和７年５月２３日 

保護者様 

京都市立明徳小学校 

                                                                     校 長 服部 菊 

 

休日参観のご案内 

 

風薫る深緑の季節となりました。保護者の皆様には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は

本校の教育推進のために何かとご支援、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、休日参観を下記のように実施いたします。お忙しいとは存じますが、ぜひご来校いただき、子ども

たちの学習の様子を参観いただきますようご案内申し上げます。 

 

１ 日 時       令和７年 ６月 ７日（土）  

                       

          ・２校時                          ９：３５～１０：２０  

            ・中間休み                      １０：２０～１０：４０      

            ・３校時                         １０：４０～１１：２５ 

            ・帰る用意と帰りの会              １１：２５～１１：４０ 

            ・４校時（安全指導）               １１：4０～１2：00  

            ・完全下校                      １２：００  午後の授業はありません。 

 

  

２ 場 所       授業参観・・・各教室及び特別教室 

 

               

 ３ その他       代休日は６月９日（月）です。 

      

※今年度は、引き渡し訓練は行いません。４校時に行う各教室での安全指導で、お子様を直接

引き渡す場合について、その際の引き渡し方法について等、保護者の皆様にご説明させてい

ただきます。 

 

※お願い 

○車での来校は子どもの安全のため、ご遠慮ください。また、下校時の子どもたちの安全確保や近隣

住民の方の迷惑となるため、公園周りや商業施設への駐車はご遠慮いただきますよう、ご理解、ご

協力のほどよろしくお願いします。 

○自転車・バイク等は北門から入り、所定の駐輪場所にお停めください。 

○校舎内は２足制です。上履きと下靴を入れる袋をお持ちください。原則スリッパの貸し出しはできま

せん。  

○授業中の写真撮影、ビデオ撮影はご遠慮ください。 

〇携帯電話は、電源を切るかマナーモードにしてください。 

○授業中の私語は慎んでください。 

○セキュリティ強化のため、名札を必ず着用してください。名札を忘れた方は、入口でカードに記名の

上、貸し出し用名札に入れて、首からかけていただきますよう、よろしくお願いします。 

 


